
—  17  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 4512-6-2012

 Visto il risultato delle operazioni di scrutinio e di sorteggio delle 
votazioni per le elezioni dei componenti delle Commissioni giudicatrici; 

 Sentito il Direttore Amministrativo; 

  Decreta:    

  Art. 1.
      È nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione com-

parativa a n. 1 posto di ricercatore presso la Facoltà di Scienze politiche 
per il settore scientifico-disciplinare IUS/08 Diritto Costituzionale che 
risulta così composta:  

  Componente designato dal Consiglio di Facoltà:  
 Prof. Sorrentino Federico - ordinario presso la Facoltà di Giuri-

sprudenza dell’Università degli Studi di Roma «La Sapienza». 
  Componenti eletti:  

 Prof. Simoncini Andrea - ordinario presso la Facoltà di Econo-
mia dell’Università degli Studi di Firenze. 

 Prof.ssa Sciortino Antonella - ordinario presso la Facoltà di Giu-
risprudenza dell’Università degli Studi di Palermo.   

  Art. 2.
     Ai sensi del comma 16 dell’art. 3 del Decreto Presidente della 

Repubblica 117/2000, dalla data di pubblicazione nella   Gazzetta Uffi-
ciale   del presente Decreto Rettorale di nomina della Commissione 
giudicatrice decorrono i trenta giorni, previsti dall’art. 9 del decreto 
legge 21 aprile 1995, n. 120, convertito, con modificazioni, dalla legge 
21 giugno 1995, n. 236, per la presentazione al Rettore, da parte dei 
candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso 
tale termine e, comunque, dopo l’insediamento della Commissione non 
sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 

 Bari, 23 maggio 2012 
 Il rettore: PETROCELLI   

  12E003207 

   UNIVERSITÀ DI BRESCIA
      Avviso per l’indizione della procedura di chiamata di un 

professore di seconda fascia, settore concorsuale 06/
D3 - Malattie del sangue, oncologia e reumatologia, set-
tore scientifico-disciplinare MED/06 - oncologia medica, 
presso la Facoltà di medicina e chirurgia.    

      In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 18 della legge 30.12.2010 
n. 240 e del Regolamento di Ateneo per la disciplina del procedimento, 
di chiamata dei Professori di I e di II fascia in attuazione dell’art. 18 della 
Legge 240/2010 (emanato con D.R. 1224 del 19.09.2011) si comunica 
che, con Decreto Rettorale n. 481, Reg. XXX, del 01.06.2012 è stata 
indetta la procedura di valutazione comparativa per la chiamata di un 
professore di seconda fascia presso la Facoltà e nel settore concorsuale e 
settore scientifico-disciplinari indicato nella tabella seguente:  

   FACOLTÀ   SETTORE 
CONCORSUALE 

 SETTORE 
SCIENTIFICO-
DISCIPLINARE 

  POSTI 

  MEDICINA
E 
CHIRURGIA 

  06/D3 MALATTIE 
DEL SANGUE, 
ONCOLOGIA E 
REUMATOLOGIA 

 MED/06 
ONCOLOGIA 
MEDICA 

  1 

   
 La domanda debitamente firmata, indirizzata al Magnifico Rettore di 

questo Ateneo, dovrà essere presentata, a pena di esclusione, in un unico 
pacco (contenente due plichi separati: in uno la domanda, curriculum e 
titoli, e nell’altro le pubblicazioni) e dovrà essere spedito, a mezzo rac-

comandata con avviso di ricevimento, posta celere, o qualsiasi agenzia di 
recapito autorizzata, entro il termine perentorio di 30 giorni, dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione dell’avviso del presente bando nella 
  Gazzetta Ufficiale   all’indirizzo dell’Università degli Studi di Brescia - 
Servizio protocollo e Archivio Informatico - sito in piazza del Mercato 
n. 15 - 25121 Brescia; è, altresì facoltà dei candidati la consegna a mano 
dei plichi, dal lunedì al venerdì dalle ore 9 alle ore 13, al medesimo Ser-
vizio Protocollo dell’Università che ne rilascerà apposita ricevuta. 

 La domanda di ammissione alla selezione può essere presentata 
anche per via telematica, ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. 11/02/2005 
n. 68. La validità della trasmissione e ricezione del messaggio di posta 
elettronica certificata è attestata rispettivamente dalla ricevuta di accet-
tazione e dalla ricevuta di avvenuta consegna. In alternativa alla rac-
comandata a/r, la domanda può essere spedita con posta elettronica 
certificata (PEC) all’indirizzo ammcentr@cert.unibs.it In questo caso 
la domanda e i documenti devono essere sottoscritti dal candidato con 
propria firma digitale, oppure inviati in formato non modificabile (pdf 
o tiff) debitamente sottoscritti e accompagnati dalla scansione del docu-
mento d’identità del candidato. La ricevuta di ritorno viene inviata auto-
maticamente dal gestore di PEC. 

 Per ulteriori informazioni gli interessati potranno prendere visione 
del bando sul portale d’Ateneo: www.unibs.it e su quelli del Ministero 
dell’Istruzione e dell’Università (M.I.U.R.) e dell’Unione Europea, 
oppure potranno rivolgersi direttamente all’U.O.C. Personale Docente, 
Ricercatore e Assegnista di questa Università tel. 030.2988.279-321, 
Fax 030.2988-280 E-Mail: updra@amm.unibs.it   

  12E003203 

   UNIVERSITÀ DI CAMERINO

      Selezione pubblica per il reclutamento di un ricercatore
con contratto a tempo determinato.    

     È indetta la selezione pubblica per il reclutamento di n. 1 Ricercatore 
con contratto a tempo determinato, ai sensi dell’articolo 24, comma 3, 
lettera   b)    della Legge 240/2010, presso la Scuola, nel settore concorsuale 
e nel settore scientifico-disciplinare indicato nella tabella seguente:  

 Bando 
  N.

ordine  Settore concorsuale/S.S.D.   Scuola  N. 
posti  

  1 

 Settore concorsuale 12/E3 
«Diritto dell’economia e dei 
mercati finanziari ed agroali-
mentari» Settore scientifico-
disciplinare IUS/03 «Diritto 
agrario» 

 Bioscienze 
e Biotecno-
logiche (ex 
Facoltà di 
Scienze e 
Tecnologie) 

  1 

   

 Il termine per la presentazione delle domande di partecipazione, 
indirizzate all’università degli studi di Camerino - Piazza Cavour 
n. 19/F - 62032 Camerino (MC), scade il sessantesimo giorno succes-
sivo a quello della data di pubblicazione del presente avviso nella   Gaz-
zetta Ufficiale   della Repubblica italiana. 

 Gli interessati potranno visualizzare il bando nel sito dell’Università 
  http://web.unicam.it/  oppure rivolgersi all’Area Personale e Organizza-
zione, Piazza Cavour n. 19/F, 62032 Camerino (MC), tel. 0737/402069, 
0737/402019, 0737/402024, fax 0737/402023, dalle ore 9 alle ore 13 
dal lunedì al venerdì. 

 Responsabile del procedimento: Sig.ra Annamaria Antonini 
tel. 0737/402069, e-mail:   annamaria.antonini@unicam.it   

  12E003206 


